[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2024г
	с.Пировское
	№21-п

Об утверждении предельной стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	На основании пункта 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе согласно приложению №1 к постановлению.
2. Утвердить с 01.02.2024 года стоимость, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" в размере 10044,24 рублей,  согласно приложению №2 к постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Пировского муниципального округа от 10.02.2023 №62-п «Об утверждении предельной стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
5. Постановление вступает в силу с 01.02.2024 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского
муниципального округа

А.И.Евсеев

Приложение №1 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от
23.01.2024 №21-п

[bookmark: Par20]ТРЕБОВАНИЯ
К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗАНИЕ КОТОРЫХ ГАРАНТИРУЕТСЯ ГОСУДАРСТВОМ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2. Предоставление гроба
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала, обивка готового ящика с наружной и внутренней сторон "вгладь" хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба в морг

	3. Облачение тела умершего, не имеющего родственников, либо законных представителей
	Тело умершего помещают в транспортировочный пакет

	4. Перевозка умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального транспортного средства для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другое специальное транспортное средство, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	5. Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, изготовление и установка креста с регистрационным номером

	Приложение №2 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от
23.01.2024 №21-п

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗМЕЩЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

580,94

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

4087,21

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

1072,52

	4.
	Погребение
	4303,57

	ИТОГО
	10044,24

image1.png